
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

17/05/2025 08:57:09Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
CNPJ: 34.346.741/0001-40

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/06/2025 Automática
FGTS 01/06/2025 Automática
Trabalhista Validade: 10/09/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/04/2025 (*)
Receita Municipal Validade: 28/03/2025 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2025 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 17/05/2025 08:51 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 17/11/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 2.000.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/07/2019
CNAE Primário: 4669-9/99 - COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTRAS MÁQUINAS E

EQUIPAMENTOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E
PEÇAS

CNAE Secundário 1: 3314-7/06 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 2: 3511-5/01 - GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA
CNAE Secundário 3: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 4: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 5: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 6: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 7: 4399-1/04 - SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE
CNAE Secundário 8: 4649-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS
CNAE Secundário 9: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 10: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 11: 4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
CNAE Secundário 12: 5211-7/99 - DEPÓSITOS DE MERCADORIAS PARA TERCEIROS, EXCETO
CNAE Secundário 13: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA
CNAE Secundário 14: 7319-0/02 - PROMOÇÃO DE VENDAS
CNAE Secundário 15: 7490-1/04 - ATIVIDADES DE INTERMEDIAÇÃO E AGENCIAMENTO DE
CNAE Secundário 16: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 17: 8020-0/01 - ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE

Dados para Contato
CEP: 65.908-048
Endereço: RUA N, 12 - LOTE 12 QUADRA21 - VILA IPIRANGA
Município / UF: Imperatriz / Maranhão
Telefone: (99) 91781953
E-mail: rodericolima@ilumisolenergiasolar.com.br

Emitido em: 17/05/2025 08:48 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
427.898.263-15CPF:

Nome: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA

Dados do Responsável pelo Cadastro
427.898.263-15CPF:

Nome: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA
E-mail: rodericolima@ilumisolenergiasolar.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 427.898.263-15 Participação Societária: 100,00%
Nome: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA
Número do Documento: 0599093720164 Órgão Expedidor: SSP-MA
Data de Expedição: 01/09/2016 Data de Nascimento: 20/06/1968
Filiação Materna: FRANCISCA GONCALVES DA SILVA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 65.919-330
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 17 - CS - SANTA INES
Município / UF: Imperatriz / Maranhão
Telefone:
E-mail: financeiroma@ilumisolenergiasolar.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
Serviços
27 - Estudos e Projetos de Viabilidade Técnico - Econômica de Usinas Termoelétricas / Termonucleares
/Solar Fotovotaica
4774 - Obras Civis de Usina Termoleletricas / Termonucleares /Solarfotovotaicas
15628 - Estudos e Projetos Central Termonuclear / Termoelétrica / Solar Fotovotaica
15644 - Gerenciamento de Construção e Montagem  Central Termonuclear/ Termoelétrica / Solar
Fotovotaica
17175 - Desenvolvimento, Construção, Instalação - Sistema AutomáticoAquisição Dados Conjunto
Híbrido ( Eólico, Solar, Diesel )
19747 - Instalação / Manutenção - Energia Solar Fotovotaica

Emitido em: 17/05/2025 08:48 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Sócio / Administrador

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 427.898.263-15 Participação Societária: 100,00%
Nome: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA
Número do Documento: 0599093720164 Órgão Expedidor: SSP-MA
Data de Expedição: 01/09/2016 Data de Nascimento: 20/06/1968
Filiação Materna: FRANCISCA GONCALVES DA SILVA
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 65.919-330
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 17 - CS - SANTA INES
Município / UF: Imperatriz / Maranhão
Telefone:
E-mail: financeiroma@ilumisolenergiasolar.com.br

Emitido em: 17/05/2025 08:50 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA MA 903552/2024 -

REGISTRO NO CREA MA 913705/2024 24/02/2025

CREA MA PJ 913580/2024 22/02/2025

Certificação Técnica

Certificadora Nº Certificado Data de Validade

MUNICIPIO DE BURITICUPU MA_1.205,16 kWp 903552/2024 -

ATESTADO POSTO GOIANO_50KWP 880447/2023 -

Emitido em: 17/05/2025 08:52 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/05/2025 08:53 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/05/2025 08:54 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 34.346.741/0001-40 DUNS®: 893323145
Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/05/2025 08:53 de
CPF: 256.XXX.XXX-30      Nome: JOSE FRANCISCO BARBOSA SANTOS

11



Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA

CPF/CNPJ: 34.346.741/0001-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:52:06 do dia 20/05/2025 , com validade até o dia 19/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: Vs0panermd0QC01JSym9

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidões

 Entrar

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da
União

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes
contidas nos Sistemas Correcionais (ePAD, CGU-PAD, CGU-PJ e Banco de Sanções) e nos
cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, bem como de procedimentos acusatórios em andamento em
desfavor do ente privado ou agente público consultado.

Dúvidas ou dificuldades na emissão de certidões? Clique aqui.

Para mais informações, acesse a página de apoio ao Sistema de Certidões.

Selecione a certidão
desejada 

Ente Privado (Ex.: Uso em licitações)

Agente Público (Ex.: Processos disciplinares

correcionais)

Validar certidão
Código da certidão:

Vs0panermd0QC01JSy

Confirma a emissão de Certidão Negativa Correcional - Entes
Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome
completo:

R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA

CPF / CNPJ: 34.346.741/0001-40

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS,
CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO
CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em
andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos
cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de
todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento
dos processos administrativos de responsabilização de entes privados
no Poder Executivo Federal.

20/05/2025, 07:52 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 1/2

https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://certidoes.cgu.gov.br/signin
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao/duvidas-ou-dificuldades-na-emissao-de-certidoes
https://www.gov.br/corregedorias/pt-br/institucional/sistemas-correcionais/sistema-de-certidoes-da-controladoria-geral-da-uniao
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj


REDES SOCIAIS

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

CONTATO

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

Fale Conosco

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS)
apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram
sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de
celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a
relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas
na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas
(CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios,
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados
anteriormente.

Certidão emitida em 20/05/2025 07:52:09, com validade até 19/06/2025.

20/05/2025, 07:52 Certidões

https://certidoes.cgu.gov.br 2/2

https://www.twitter.com/twitter
https://www.youtube.com/youtube
https://www.facebook.com/facebook
https://www.flickr.com/flickr
https://esic.cgu.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
https://www.gov.br/cgu/pt-br
https://esic.cgu.gov.br/
http://www.portaltransparencia.gov.br/
https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/ouvidoria/denuncias-e-manifestacoes
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA

CPF/CNPJ: 427.898.263-15

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 07:49:20 do dia 20/05/2025 , com validade até o dia 19/06/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: X1TCRAfQP9abJ6rcaS9o

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidões

 Entrar

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

Bem-vindo ao sistema de Certidões da Controladoria-Geral da
União

Serviço automatizado para emitir ou validar certidões negativas referentes a punições vigentes
contidas nos Sistemas Correcionais (ePAD, CGU-PAD, CGU-PJ e Banco de Sanções) e nos
cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, bem como de procedimentos acusatórios em andamento em
desfavor do ente privado ou agente público consultado.

Dúvidas ou dificuldades na emissão de certidões? Clique aqui.

Para mais informações, acesse a página de apoio ao Sistema de Certidões.

Selecione a certidão
desejada 

Ente Privado (Ex.: Uso em licitações)

Agente Público (Ex.: Processos disciplinares

correcionais)

Validar certidão
Código da certidão:

X1TCRAfQP9abJ6rcaS9

Confirma a emissão de Certidão Negativa Correcional - Entes
Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

A Certidão foi emitida para este interessado nos seguintes termos:

Nome
completo:

RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA

CPF / CNPJ: 427.898.263-15

Descrição: Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS,
CNEP e CEPIM, mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO
CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de procedimentos acusatórios em
andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos
cadastros consolidam informações prestadas pelos entes públicos, de
todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento
dos processos administrativos de responsabilização de entes privados
no Poder Executivo Federal.
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REDES SOCIAIS

INFORMAÇÃO AO CIDADÃO

CONTATO

Institucional
Serviço de Informação ao Cidadão (SIC)
Portal da transparência

Fale Conosco

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS)
apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que sofreram
sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de
celebrar contratos com a Administração Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a
relação de empresas que sofreram quaisquer das punições previstas
na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas
(CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem fins
lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios,
contratos de repasse ou termos de parceria com a Administração
Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em
convênios, contratos de repasse ou termos de parceria firmados
anteriormente.

Certidão emitida em 20/05/2025 07:49:23, com validade até 19/06/2025.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA 
 
CPF/CNPJ: 34.346.741/0001-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:03:43 do dia 17/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: G4U1170525090343 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 

Verificar certidão emitida

Código de controle :

G4U1170525090343

VerificarVerificar

Limpar

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA

CPF/CNPJ: 34.346.741/0001-40

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

 

Verificação

Relação de inabilitados Relação de inidôneos Emitir certidão negativa Verificar certidão emitida

Seja bem-vindo ao Sistema Inabilitados e Inidôneos Fale conosco
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Certidão emitida às 09:03:43 do dia 17/05/2025, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5

Código de controle da certidão: G4U1170525090343

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA 
 
CPF/CNPJ: 427.898.263-15 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:01:16 do dia 17/05/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: 4923170525090116 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5
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Limpar
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CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA

CPF/CNPJ: 427.898.263-15

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente acima
identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para participar de licitação
na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos termos do art. 46 da Lei nº
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não notificados
do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu prazo de vigência
expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão de interposição de recurso
com efeito suspensivo ou de decisão judicial.
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Código de controle da certidão: 4923170525090116

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
Fazer download
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2025 às 09:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 34.346.741/0001-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6828.7B9C.7D9B.B548 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2025 as 09:05:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6828.7B9C.7D9B.B548&cpfCnpj=34346741000140


 
 
Confirmação de Autenticidade
 
A Certidão que possui o código de controle 6828.7B9C.7D9B.B548 emitida em 17/05/2025 09:05:00, vinculada ao CNPJ
34.346.741/0001-40 possui o resultado:

Certifico que nesta data (17/05/2025 às 09:05) não
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CNPJ nº 34.346.741/0001-40.

COPYRIGHT - CNJ 2008 - 2013
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (17/05/2025 às 09:08) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 427.898.263-15.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6828.7C2D.1A32.2693 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 17/05/2025 as 09:08:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
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Confirmação de Autenticidade
 
A Certidão que possui o código de controle 6828.7C2D.1A32.2693 emitida em 17/05/2025 09:08:00, vinculada ao CPF 427.898.263-15
possui o resultado:

Certifico que nesta data (17/05/2025 às 09:08) não
consta registro no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por
Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade, supervisionado pelo
Conselho Nacional de Justiça, quanto ao CPF nº 427.898.263-15.
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 05/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 17/05/2025 09:11:05

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CEIS

CPF / CNPJ sancionado: 34346741000140

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

17/05/2025, 09:11 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=1&cpfCnpj=34346741000140&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1
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Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 17/05/2025 09:11:05

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 42789826315

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 05/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 17/05/2025 09:13:27

FILTROS APLICADOS:

Cadastro: CNEP

CPF / CNPJ sancionado: 34346741000140

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

17/05/2025, 09:13 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cadastro=2&cpfCnpj=34346741000140&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%… 1/1
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 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS) , 05/2025 (Sistema Integrado de Administração Financeira do
Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 05/2025 (Diário Oficial da União -
CEAF) , 05/2025 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP)

Dados da consulta: 17/05/2025 09:13:27

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 42789826315

Consulta

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDAD

Nenhum registro encontrado

17/05/2025, 09:14 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal
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CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública
Estadual (Instituído pelo Decreto nº 24.912 de 20 de dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome /
Razão Social:

R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA Pesquisar

17/05/2025, 09:15 ComprasNet.SE | Governo de Sergipe

https://www.comprasnet.se.gov.br/index.php/cadfimp 1/1



CADFIMP - Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública
Estadual (Instituído pelo Decreto nº 24.912 de 20 de dezembro de 2007)

CPF / CNPJ / Nome /
Razão Social:

RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA Pesquisar

17/05/2025, 09:15 ComprasNet.SE | Governo de Sergipe

https://www.comprasnet.se.gov.br/index.php/cadfimp 1/1



Tipo Pessoa: *Todos* Situação: Vigentes

CPF/CNPJ (apenas números): 34346741000140 Nome/Razão Social (parcial ou completo): R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR
Exibir Relatório

1 de 1  Localizar | Avançar      100%   

Relação de Pessoas Físicas e Jurídicas proibidas de contratar com o Poder Público
Decisões de Outros Órgãos
Última Atualização da base de informações: 17/05/2025
Parâmetros de pesquisa:
Tipo Pessoa: *Todos*
Situação: Vigentes
CPF/CNPJ: 34346741000140
Nome/Razão Social: R. DE C. G. DA SILVA ENERGIA SOLAR LTDA

Tipo 
Pessoa CPF/CNPJ Nome Fundamento Base Legal Início 

Proibição
Fim 

Proibiç

Nota: Registros realizados por força legal de outros Poderes. O TCE/SE exime-se de maiores detalhes processuais.

17/05/2025, 09:17 tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx

https://www.tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx 1/1
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Tipo Pessoa: *Todos* Situação: Vigentes

CPF/CNPJ (apenas números): 42789826315 Nome/Razão Social (parcial ou completo): RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILV
Exibir Relatório

1 de 1  Localizar | Avançar      100%   

Relação de Pessoas Físicas e Jurídicas proibidas de contratar com o Poder Público
Decisões de Outros Órgãos
Última Atualização da base de informações: 17/05/2025
Parâmetros de pesquisa:
Tipo Pessoa: *Todos*
Situação: Vigentes
CPF/CNPJ: 42789826315
Nome/Razão Social: RITA DE CASSIA GONCALVES DA SILVA

Tipo 
Pessoa CPF/CNPJ Nome Fundamento Base Legal Início 

Proibição
Fim 

Proibiç

Nota: Registros realizados por força legal de outros Poderes. O TCE/SE exime-se de maiores detalhes processuais.

17/05/2025, 09:18 tce.se.gov.br/VisualizadorRelatorios/ImpedidosContratar.aspx
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